
    الثقات لابن حبان

  16227 - هاشم بن القاسم أبو النضر من أهل خراسان سكن بغداد هو الذي يقال له قيصر

الليثي التميمي يروى عن شعبة وسفيان روى عنه يحيى بن معين وأهل العراق مات في ذي

القعدة سنة خمس ومائتين وقيل سنة سبع ومائتين .

 16228 - هاشم بن محمد الربعي شيخ يروى عن حماد بن زيد روى عنه يحيى بن عثمان بن صالح

وأهل مصر ربما أخطأ .

 16229 - هاشم بن القاسم بن إسماعيل الحراني أبو محمد مولى قريش يروى عن عيسى بن يونس

حدثنا عنه أحمد بن عيسى بن السكين البلدي وغيره من شيوخنا مات بحران في جمادى الآخرة

سنة ستين ومائتين وقد جاوز التسعين .

 16230 - هاشم بن إبراهيم المخزومي أبو الوليد يروى عن أبى ضمرة أنس بن عياض يروى عنه

عبيد بن محمد الكشورى .

 16231 - هاشم بن الوليد الهروي أبو طالب يروى عن أبى خالد الأحمر ووكيع حدثنا عنه

الحسن بن أحمد بن إبراهيم بن فيل البالسي .

   16232 - هاشم بن مرزوق يروى عن عمرو بن أبى قيس روى عنه
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